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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL 

“ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON 

CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE ALMERÍA” A ADJUDICAR POR 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

 

REF.: TSA0067887 

 

 

 

Con fecha 12 de marzo de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDO MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE ALMERÍA”, Ref: TSA0067887,  y realizada la correspondiente 

propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la documentación 

administrativa presentada por las empresas ofertantes, expone: 

 

1. Antecedentes 

 

Con fecha 14 de noviembre de 2019 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE ALMERÍA”. 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Empresa Ofertante CIF Situación 

AGROVÁZQUEZ, S.L. B04222956 RECIBIDA 

ALGUELMA CONTRATAS, S.L. B-04157269 RECIBIDA 

ANTONIO EGEA MAQUINARIA S.L. B-04302121 RECIBIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 30467444B RECIBIDA 

ARIDOS CASA, S.L. B04060778 RECIBIDA 

ÁRIDOS GARCÍA, S.A. A04058293 RECIBIDA  

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. B04800298 RECIBIDA 

CONST. Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L. B-92490515 RECIBIDA 

CONTENEDORES LIROLA S.L. B-04124152 RECIBIDA 

EUROTRANS, S.L B04341566 RECIBIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L.L. B04441341 RECIBIDA 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. B04719670 RECIBIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS S.L. B04025003 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PÉREZ, S.L. B-04523379 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

GRUTALMERIA, S.L. B-04403978 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. B04851770 RECIBIDA 
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Empresa Ofertante CIF Situación 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L. B-04683124 RECIBIDA 

TAREVALO S.L. B04190054 RECIBIDA 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. B-04712014 RECIBIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. B04267720 RECIBIDA 

URJUSA, S. COOP. AND. F-04304572 RECIBIDA 

VALERO Y ALARCÓN S.L. B-04072252 RECIBIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. B19645811 RECIBIDA 

 

No se recibieron excusas, y se presentaron un total de 25 ofertas. 

 

2. Solvencia solicitada 

 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 

 

 

a. Solvencia Económico y Financiera 

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros 

por daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 

300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto 

anterior, el licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de 

resultar adjudicatario de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada 

de la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 Ficha técnica de la máquina. 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 
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3. Estudio de las ofertas 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

AGROVAZQUEZ, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicitó subsanación del Anexo I, y respondió 

en plazo. No aportaba fichas en su oferta original. Se 

le solicitó subsanación y responden en plazo, 

ofertando maquinaria que es validada. Son 

admitidas 5 máquinas. 

ALGUELMA CONTRATAS, S.L 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Al no firmar ninguna de las páginas del Anexo I, se le 

solicitó subsanación no respondiendo. 

ANTONIO EGEA MAQUINARIA S.L. 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Al no firmar ninguna de las páginas del Anexo I, se le 

solicitó subsanación no respondiendo. 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos técnicos. De las 5 que oferta, son 

admitidas 3. 

ARIDOS CASA, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No firmaba las páginas del Anexo. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma. De las 

50 máquinas ofertadas, tras el proceso de 

subsanación de documentación, terminan siendo 

admitidas 41. 

ARIDOS GARCIA, S.A. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No firmaba las páginas del Anexo. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma 

Tampoco aportaba fichas de maquinaria con la 

documentación solicitada. Se le solicita subsanación 

y responden en tiempo y forma. Son admitidas las 9 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

máquinas ofrecidas. 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1 

del Anexo I. Responde en tiempo y forma. Son 

admitidas 6 máquinas. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, 

S.L 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1 

del Anexo I y responden en tiempo y forma. De la 

maquinaria ofertada, es necesario solicitar 

subsanaciones y responden en tiempo y forma. Así, 

de las 38 máquinas ofertadas, finalmente se admiten 

32. 

CONTENEDORES LIROLA S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Son admitidas las 11 máquinas ofertadas. 

EUROTRANS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1 

del Anexo I y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 16 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1 

del Anexo I y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 20 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Es necesario de solicitar subsanación para 

completar datos de maquinaria y responden en 

plazo. Son admitidas las 21 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicita subsanación de apartados del punto 1 

del Anexo I y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 6 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Son admitidas las 5 máquinas ofertadas. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE En su oferta original envía el Anexo I sin firmar, se le 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

solicita subsanación y vuelven a enviarlo sin firmar. 

GRUTALMERIA, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No firmaba las páginas del Anexo. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 15 máquinas ofrecidas. 

KALPAE IBÉRICA, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Al faltar datos por completar la información de 

algunas máquinas, se les solicita subsanación y 

responden en plazo y forma. Son admitidas 39 

máquinas de las ofertadas. 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. 

NO CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

No cumplimenta algunos apartados de los puntos 1 

y 2 del Anexo I. Se le solicita subsanación y no 

responden. 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Es admitida la máquina que ofertan. 

TAREVALO, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No cumplimenta algunos apartados del punto 1  del 

Anexo I. Se le solicita subsanación y responden en 

plazo. Son admitidas las 7 máquinas ofertadas. 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

No cumplimenta algunos apartados de los puntos 1 

y 2 del Anexo I. Se le solicita subsanación y 

responden en plazo. Se solicita subsanación para 

completar datos de alguna máquina, y responden en 

tiempo y forma. Son admitidas las 5 máquinas 

ofertadas. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita subsanación para completar datos de 

alguna máquina, y responden en tiempo y forma. 

Son admitidas las 34 máquinas ofertadas. 

URJUSA, S.C.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE No firmaba las páginas del Anexo. Se le solicita 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

subsanación y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas 13 máquinas ofrecidas. 

VALERO Y ALARCÓN S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita subsanación para completar datos de 

algunas máquinas, y responden en tiempo y forma. 

Son finalmente admitidas 45 máquinas de las 62 

ofertadas. 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se solicita subsanación para completar datos de las 

máquinas que ofrecen, y responden en tiempo y 

forma. Son admitidas las 7 máquinas ofertadas. 
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Almería. En su informe de 10 de marzo, se incluye el listado (como anexo) de máquinas admitidas 

iniciales para cada uno de las empresas. De dicho listado hay que excluir a Las Pedrizas Servicios 

Agrícolas S.L. (las otras tres excluidas ya lo fueron también por su parte al no responder a la 

subsanación de los puntos que analizaron). 

 

4. Admisión de Ofertas 

 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos los que siguen: 

EMPRESA OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. ADMITIDA 

ALGUELMA CONTRATAS, S.L NO ADMITIDA  

ANTONIO EGEA MAQUINARIA S.L. NO ADMITIDA  

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR ADMITIDA 

ARIDOS CASA, S.L. ADMITIDA 

ARIDOS GARCIA, S.A. ADMITIDA 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L ADMITIDA 

CONTENEDORES LIROLA S.L. ADMITIDA 

EUROTRANS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. ADMITIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. NO ADMITIDA 

GRUTALMERIA, S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. NO ADMITIDA 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L ADMITIDA 

TAREVALO, S.L. ADMITIDA 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. ADMITIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. ADMITIDA 

URJUSA, S.C.A. ADMITIDA 

VALERO Y ALARCÓN S.L. ADMITIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. ADMITIDA 

 

 

5. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 
En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO 
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Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE ALMERÍA”, Ref: TSA0067887 la cual se describe a continuación: 

 

EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA CIF OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. B04222956 ADMITIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 30467444B ADMITIDA 

ARIDOS CASA, S.L. B04060778 ADMITIDA 

ARIDOS GARCIA, S.A. A04058293 ADMITIDA 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. B04800298 ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L B92490515 ADMITIDA 

CONTENEDORES LIROLA S.L. B04124152 ADMITIDA 

EUROTRANS, S.L. B04341566 ADMITIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. B04441341 ADMITIDA 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. B04719670 ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. B04025003 ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. B04523379 ADMITIDA 

GRUTALMERIA, S.L. B04403978 ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. B19574466 ADMITIDA 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L B04683124 ADMITIDA 

TAREVALO, S.L. B04190054 ADMITIDA 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. B04712014 ADMITIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. B04267720 ADMITIDA 

URJUSA, S.C.A. F04304572 ADMITIDA 

VALERO Y ALARCÓN S.L. B04072252 ADMITIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. B19645811 ADMITIDA 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 12 de marzo de 2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIA VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Tomás J. Carrasco Martín 

Gerente de Admón. y Control UT5 Coordinadora de Contratación UT5 Técnico Obras Operaciones UT5 
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 INFORME DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS PARA EL ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE 

MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA 

GERENCIA DE ALMERÍA. PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO. 

REF.: TSA0067887 

 

 

 

1. OBJETO. 

 

 

ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN 

EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE ALMERÍA 

 

2. OFERTANTES 

  

A continuación se relacionan las empresas que han presentado oferta: 

 

Nombre C.I.F. Situación 

AGROVAZQUEZ, S.L. B04222956 RECIBIDA 

ALGUELMA CONTRATAS, S.L B04157269 RECIBIDA 

ANTONIO EGEA MAQUINARIA S.L. B04302121 RECIBIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 30467444B RECIBIDA 

ARIDOS CASA, S.L. B04060778 RECIBIDA 

ARIDOS GARCIA, S.A. A04058293 RECIBIDA 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. B04800298 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L B92490515 RECIBIDA 

CONTENEDORES LIROLA S.L. B04124152 RECIBIDA 

EUROTRANS, S.L. B04341566 RECIBIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. B04441341 RECIBIDA 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. B04719670 RECIBIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. B04025003 RECIBIDA 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. B04523379 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

GRUTALMERIA, S.L. B04403978 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. B19574466 RECIBIDA 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. B04851770 RECIBIDA 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L B04683124 RECIBIDA 

TAREVALO, S.L. B04190054 RECIBIDA 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. B04712014 RECIBIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. B04267720 RECIBIDA 

URJUSA, S.C.A. F04304572 RECIBIDA 

VALERO Y ALARCÓN S.L. B04072252 RECIBIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. B19645811 RECIBIDA 
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Se ha recibido 25 ofertas. 

 

 

3. ESTUDIO DE OFERTAS.  

Tras procederse, el día 14 de noviembre de 2019, a la apertura de las ofertas del concurso de 

referencia, se efectúa el estudio de estas. 

 

En el pliego se establecía que las empresas licitantes deben reunir los siguientes requisitos para poder 

optar al objeto de contratación 

 

 Capacidad de obrar del licitante, habilitación profesional y prohibición para contratar: para 
acreditar la capacidad de obrar los licitadores podrán presentar declaración responsable 
del cumplimiento los requisitos mínimos para licitar debidamente cumplimentada (Anexo 
I) o acreditando estar clasificado para al menos uno de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 
1 o superior  
 

  Solvencia Económica y Financiera: 
Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 
adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes características:  

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  
 

 Solvencia técnica: 
Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador en el 
acuerdo marco (a cumplimentar en el punto 4.1. del Anexo I) . 
 
A continuación se relacionan las empresas que han cumplido los requisitos anteriores: 

 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

AGROVAZQUEZ, S.L. No aportaba fichas en su oferta original. Se le 

solicitó subsanación y responden en plazo, 

ofertando maquinaria que es validada. Son 

admitidas 5 máquinas. 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR Aporta documentación requerida de 

maquinaria, pero es necesario solicitarle 

subsanación para completar datos técnicos. 

De las 5 que oferta, son admitidas 3. 

ARIDOS CASA, S.L. No firmaba las páginas del Anexo, incluyendo 

la de los puntos 3 y 4. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma. 

De las 50 máquinas ofertadas, tras el proceso 

de subsanación de documentación, terminan 

siendo admitidas 41. 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

ARIDOS GARCIA, S.A. No firmaba las páginas del Anexo, incluyendo 

la de los puntos 3 y 4. Tampoco aportaba 

fichas de maquinaria con la documentación 

solicitada. Se le solicita subsanación y 

responden en tiempo y forma. Son admitidas 

las 9 máquinas ofrecidas. 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 6 máquinas ofertadas. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4. De 

la maquinaria ofertada, es necesario solicitar 

subsanaciones y responden en tiempo y 

forma. Así, de las 38 máquinas ofertadas, 

finalmente se admiten 32. 

CONTENEDORES LIROLA S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 11 máquinas ofertadas. 

EUROTRANS, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 16 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 20 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados, pero al 

faltar datos por completar se les solicita 

subsanación y responden en plazo y forma. 

Son admitidas las 21 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 6 máquinas ofertadas. 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 5 máquinas ofertadas. 

GRUTALMERIA, S.L. No firmaba las páginas del Anexo, incluyendo 

la de los puntos 3 y 4. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma. 

Son admitidas las 15 máquinas ofrecidas. 

KALPAE IBÉRICA, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados, pero al 

faltar datos por completar la información de 

algunas máquinas, se les solicita subsanación 

y responden en plazo y forma. Son admitidas 
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Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

las 39 máquinas ofertadas. 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 10 máquinas ofertadas. 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Es 

admitida la máquina que ofertan. 

TAREVALO, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Son 

admitidas las 7 máquinas ofertadas. 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Se solicita 

subsanación para completar datos de alguna 

máquina, y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 5 máquinas ofertadas. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Se solicita 

subsanación para completar datos de alguna 

máquina, y responden en tiempo y forma. Son 

admitidas las 34 máquinas ofertadas. 

URJUSA, S.C.A. No firmaba las páginas del Anexo, incluyendo 

la de los puntos 3 y 4. Se le solicita 

subsanación y responden en tiempo y forma. 

Son admitidas 13 máquinas ofrecidas. 

VALERO Y ALARCÓN S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Se solicita 

subsanación para completar datos de algunas 

máquinas, y responden en tiempo y forma. 

Son finalmente admitidas 45 máquinas de las 

62 ofertadas. 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. Firma las declaraciones de los puntos 3 y 4 y 

aporta los documentos solicitados. Se solicita 

subsanación para completar datos de las 

máquinas que ofrecen, y responden en tiempo 

y forma. Son admitidas las 7 máquinas 

ofertadas. 
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A continuación se relacionan las empresas que NO CUMPLEN los requisitos de solvencia: 
 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

ALGUELMA CONTRATAS, S.L Al no firmar ninguna de las páginas, no podía 

darse por válido la declaración de 

cumplimiento de la Solvencia Económica y 

Financiera. Se le solicitó subsanación, y no 

respondieron a la solicitud.  

ANTONIO EGEA MAQUINARIA S.L. Al no firmar ninguna de las páginas, no podía 

darse por válido la declaración de 

cumplimiento de la Solvencia Económica y 

Financiera. Se le solicitó subsanación, y no 

respondieron a la solicitud. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. Al no firmar ninguna de las páginas, no podía 

darse por válido la declaración de 

cumplimiento de la Solvencia Económica y 

Financiera. Se le solicitó subsanación, y aunque 

responden en tiempo, no lo hacen en forma: el 

anexo es enviado de nuevo con firma sólo en la 

última página. 

 

Los correos electrónicos en los que se solicitan las subsanaciones han sido enviados por la Unidad 

Territorial de Contratación UT5, y forman parte del expediente. 
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4. PROPUESTA 

 

Se propone a las siguientes empresas como admitidas, desde la perspectiva de la Solvencia 

Económica y Financiera, y Técnica, para la conclusión del Acuerdo Marco de Maquinaria 

TSA0067887, con las máquinas iniciales listadas en el Anexo I. 

 

EMPRESA Situación 

AGROVAZQUEZ, S.L. ADMITIDA 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR ADMITIDA 

ARIDOS CASA, S.L. ADMITIDA 

ARIDOS GARCIA, S.A. ADMITIDA 

CAFRAN EXCAVACIONES 2014, S.L. ADMITIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L ADMITIDA 

CONTENEDORES LIROLA S.L. ADMITIDA 

EUROTRANS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS, S.L. ADMITIDA 

EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PEREZ, S.L. ADMITIDA 

GRUTALMERIA, S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. ADMITIDA 

LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L ADMITIDA 

TAREVALO, S.L. ADMITIDA 

TORRES Y CAÑABATE, S.L. ADMITIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. ADMITIDA 

URJUSA, S.C.A. ADMITIDA 

VALERO Y ALARCÓN S.L. ADMITIDA 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. ADMITIDA 

 

En Almería, a 10 de marzo de 2020 

 

 

Técnico de Obra                  VºBº Gerente de Almería  

 

 

Fdo.: Manuel Angel Obrero Loma                                   Fdo.: José Juan Macías Pascua 
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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AGROVÁZQUEZ S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU PC 340 NLC-6 -- K30519 

DAEWOO SOLAR 340 LC-V -- 1299 

DOOSAN DX 300 LC-5 -- DHKCECBCJF0001282 

CAT D-9 R -- CAT00D9RHACL01059 

CAT D-6 H -- 5HF00396 

 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND TK 90 A -- 001332126 

CAT 518 -- 94U01529 

FIATAGRI 82-85M -- 001189641 

 

ARIDOS CASA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FM 84 B3 7971-FJH YV2JSG0G66A628268 

CAT 966 H -- CAT0966HCA6G02030 

CAT 962 H -- CAT0962HJN4A00564 

VOLVO FM 64 0739-FJF YV2JSG0D07B449807 

VOLVO FM 64 0772-FJF YV2JSG0D77B449643 

CAT 769 C -- 1X03610 

CAT 325 D -- CAT0325DCGPB00825 

KUBOTA M 105 S -- M105S52187 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT D-8T -- CAT00D8TKJ8B00207 

CAT 345 CL -- CAT0345CEGPH00407 

CAT 771 D -- 3BJ00261 

CAT 365 CL ME -- CAT0365CEMCY00390 

CAT CS-74 -- CAT0CS74AC8F00444 

VOLVO FH 12 6808-CMN YV2A4CEA74B352231 

CAT 319 D LN -- CAT0319DPWBJ00274 

CAT 323 D L -- CAT0323DABYM00622 

CAT D-10 N -- 3KR00719 

CAT 345 D -- CAT0345DHLKY00292 

CAT 323 D L -- CAT0323ECRAP00671 

CAT D-6 H -- 4LG05664 

CAT D-9 R -- CAT00DTCRJS00889 

CAT CS-74 -- CAT0CS74HC8F00382 

CAT 773 B -- 63W02397 

CAT 773 D -- 7ER00482 

CAT 972 H -- CAT0972KLPEM00383 

VOLVO FH 42 B3 440 5527-GYH YV2JSG0A78B517236 

CAT 966 H -- CAT0966HAA6G05620 

CAT 329E L -- CAT0329EKTST00471 

MAN FH 12 9865DCF YV2ACEA15B382360 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FH 42 8965FTW YV2AS02A77B476433 

VOLVO FH 42 7719GTM YV2AG30A6AB557145 

VOLVO FH 42 6034FGC YV2ASW0A56A629000 

CATERPILLAR 972 K -- CAT0972KCPM00430 

KOMATSU HD 405-6A -- 2088 

CAT 773 B -- 63W02608 

CAT 773 B -- 63W02523 

CAT 773 B -- 63W02801 

IVECO AD380T38 1244DXD WJME3TRS20C162024 

VOLVO FH 12 42 3130DRM YV2AP40X5A595916 

VOLVO FH 4061LBF YV2RG20C1EB669632 

VOLVO FH 42 5949FDB YV2JS02A96B440144 

 

ARIDOS GARCÍA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

HITACHI ZX 210 W  JK6CDA04600010148 

IVECO MP380E35W 5638-BFB WJMF3TPU00C078001 

RENAULT 420,34 1703-DKF VF633DVC000104578 

IVECO MP380E42W 1950-BDW WJMF3TSS00C079764 

VOLVO EC 290 B  EC290V12537 

VOLVO FH 12 AL-8724-AG YV2A4DBA9YB236514 



 
 
 

Pág .11  
 

 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO AS440S48 3889-FFW WJMM1VUJ00C164333 

VOLVO FH 12 8605DYN YV2AP40A76B411558 

VOLVO FH 12 4562DRW YV2AP40A95B410541 

 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS MALAGA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN TGA 18-480 0186-GDB WMA06SZZ58M518768 

RENAULT 370,26 4205-DVR VF633DVB000107614 

IVECO AD260T36 0149-FVG WJME2NPS40C185692 

FENDT 716 VARIO TMS 5592-BDP 7162110124 

MERCEDES BENZ 1843 8281-FGP WDF9440321B956788 

FENDT 716 VARIO TMS 2328-BDP 716218897 

HITACHI ZX 180 W  JK6CCA04700010147 

HITACHI ZX 280-3  HCMBFK00C00032191 

HITACHI ZX 460  HCMBAR00H00050128 

HITACHI ZX 350 LC  HCMBFP00P00055907 

HITACHI ZX 470 LCH-3  HCM1J200C00020522 

DYNAPAC CA 512 D  70420599 

DYNAPAC CA 512 D  70420603 

MAN TGA 18-440 1462-FVN WMAH80ZZX7M490241 

MAN TGA 18-440 0156-FKG WMAHB0ZZ97M468859 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT KERAX 460.35T 8958-GCX VF634FPA000003205 

RENAULT KERAX 450.42 6148-FTK VF634FPA00000513 

MAN TGA 33-390 1047-FHH WMAH56ZZ17M461335 

RENAULT KERAX 370.34 (6X4) 6079-FXG VF634DPA000002480 

RENAULT KERAX 450.42 8976-GCX VF634FPA000002378 

RENAULT 420,40 5909-FJJ VF633FVC000103426 

CATERPILLAR   CAT095HTN1A02521 

CATERPILLAR   9CM00763 

CATERPILLAR   7WJ00920 

DYNAPAC   10000133PFA016590 

BOMAG BC771RB  101570521114 

DAF CF85.410 9302-FNC XLRAD85MC0E756719 

BELL B 40 D  AEB4138403G000781 

BELL B 40 D  AEB4138403G000767 

BELL B 40 D  AEB4138404R000921 

BELL B 40 D  AEB4138404R000876 

FENDT 716 VARIO TMS 2328-BDP 716218897 
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CONTENEDORES LIROLA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO MP380E44W 1949-BLZ WJMF3TST00C091471 

IVECO AS440S48 2381-BZC WJMM1VUJ00C106780 

IVECO MP380E44W 5498-BMD WJMF3TST00C091614 

IVECO AS440S48 6278-CYF WJMM1VUJ00C132085 

MERCEDES BENZ 3331 AL-8597-AG WDB9521831K420707 

MERCEDES BENZ 3340 AL-8598-AG WDB9521831K427256 

MERCEDES BENZ 3340 AL-8599-AG WDB9521831K427044 

FIAT HITACHI FB 100 9149-BBG FB1004PTE031024797 

SCANIA 144 L MA-4153-DC VLUR4X20009051529 

IVECO MP380E44W 1570-BLZ WJMF3TST00C090919 

VOLVO F 16  YV2A4BAA6XB2223241 
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EUROTRANS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE CX 290  DCH29B 

VOLVO SE 280 LC-3  HDY0126 

HYUNDAI R170W-7  N50310264 

CASE   CGG0232776 

HYUNDAI R 55-7  M80111523 

CASE 695SR-4PS  N7GH9925 

IVECO AD410T41 0066FXD WJMJ4CSS40C178537 

MAN 26402 FNL B-7083-WH WMAF180641M187919 

MAN 19 293 8944FLL WMAT023105M250409 

VOLVO  9778BRY YV2A4DBA02B301645 

VOLVO FM12 AL-6180-AJ YV2J4DPD6YB253287 

VOLVO FM 64 B3 400 TR 6391FRN YV2JSG0D97B471773 

CASE 721D  HHA721D1N5HE03087 

CASE I.H. MAXXUM 125 E-1736-BFT ZABE50936 

LEBRERO VM 4  0180300078 

CASE 821C E-4935-BDH JEE155735 
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EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L.L. 

Descripción 

Marca 
Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 2540 7759-DCM WDB9502031K377979 

MAN TG 430 A 8572-DTN WMAH06ZZ65M401109 

FIAT W 190 E  ZEF00W19100940467 

NEUSON 75Z3  AD05354 

HYUNDAI R 215-7  H21C70445 

BOMAG BW 211 D-4  101582401163 

NEW HOLLAND TG 255 2243-BCL JAW126335 

NEUSON 12002  AB02842 

MAN TGA 33-360 6949-GKT WMAH26ZZ37M490943 

MERCEDES BENZ 3336 9708-GVM WDB9321631L332252 

RENAULT 480.18 2426-DHX VF611GTA000135075 

JCB 3CX 4-T 6169-BFV 2003230 

LIEBHERR R 944 B HDS 

LITRONIC 

 WLHZ0650CZC014898 

CAT D-6 H  5460 

MAN 33-364 0356-CWW WMANT485230M276200 

LIEBHERR R 914 B  WLHZ0962CZ014104 

NEUSON 50Z3  AC04202 

RENAULT 270,18 6906-CFZ VF633AVB000202620 

RENAULT 220.12-C 2499-DSG VF644ACA000014234 
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Descripción 

Marca 
Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

RENAULT S 150.10-B AL-2804-

AF 

VF64DACE600005831 

 

EXCAVACIONES HNOS.VIQUE, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

KOMATSU PW 200-7 5500-BDD PW2007KK40259 

BOMAG BW 211 D-3  101580371045 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40007 

KOMATSU PC 88 MR6  F00411 

KOMATSU PC 240 NLC-7  K40270 

KOMATSU PC 240 NLC-7  K40391 

PERLINI 131.33 D1  ZBV131CE10S160054 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40533 

KOMATSU PC 450-7  K50026 

CHAMPION 720 A 5521-BBB 029832 

CAT M 316 C 0966-BDJ CATM316CLBDX02290 

MAN TGA 390 2710-DLM WMAH56ZZ55M411633 

KOMATSU PC 160 LC-7K  K41098 

FENDT 716 VARIO TMS  716212866 

VOLVO FH 42 7274-KKF YV2ABS0AX9B538988 

KOMATSU PC 50 MR-2  8628 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FM 64 2656-FFZ YV2JSG0D06B438756 

KOMATSU PC240-8  K51085 

KOMATSU PC14R-2  F011031 

KOMATSU WA 380-5  WA380H50335 

MERCEDES ACTROS 2042AS 4085KYZ WDB9340821L417758 

 

EXCAVACIONES LOS MELLIZOS S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE 580 SUPER R 4068-BFD N7GH11587 

CASE CX 330  DCH33B0132 

CASE 721 D 4598-BFG N7HE53122 

CASE CX 240  DCH24B0321 

CASE CX 50B  NSUC50BCNELN04430 

CASE SR 160  JAFSR160TFM410189 
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EXCAVACIONES Y EMBALSES CORRAL PÉREZ, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CAT 432 D BLD  CAT0432DAWEP00916 

KOMATSU PC 210-6  K32625 

CATERPILLAR 226  CAT00226J5FZ09021 

CATERPILLAR M320F  CATM320FEFB200344 

DAEWOO SOLAR 55-V PLUS  33824 

 

GRUTALMERIA, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR LTM 1055/1 0927-BCP W093735004EL05386 

LIEBHERR LTM 1050/1 5150-BBM W093635001EL05649 

LIEBHERR LTM 1030 0370-BBW W092625002EL05893 

IVECO AD380T38 2804-FBG WJMF3TRS20C163587 

IVECO AD190T27 7022-DMV WJMB1VNS20E151296 

DAF CF 75-310 2343-DWR XLRAE75PC0E699165 

LIEBHERR LTM 1200 5863-BCL W095755003EL05138 

DAF CF 85-430 3122-DDL XLRTE85XC0E650920 

MAN TGA 33-480 3861-FNC WMAH26ZZ07M477776 

LIEBHERR LTM 1090/2 1487-BGF W09464500XEL05440 

RENAULT 270,18 AL-9872-AB VF622AXA0A0005615 

DAF CF 85-410 6113-FZG XLRTE85MC0E795826 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 3340 3354-CJB WDB9541821K823402 

IVECO AD260T36 6523-FZD WJME2NPS40C196453 

MAN TGX 41.450  WMA87XZZ1CL064840 

 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO FM 12 9286-BTV YV2J4DMD32B303915 

DAF CF 85-430 5469-CCJ XLRTE85XC0E594283 

DAF CF 85-430 5472-CCJ XLRTE85XC0E598667 

DAF CF 85-430 5412-CZS XLRTE85XC0E649579 

HANOMAG 70 E  376020630 

SCANIA P 420 LA MNA 7844-FJV VLUP8X40009113290 

INGERSOLL RAND SD 150 D  6280W 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC  40698 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V  1195 

TAKEUCHI TB 145  14515253 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 

BOBCAT S 130  11368 

DRESSER 830  502129 

MAN TGA 480 3935-DVK WMAH25ZZ05M424843 

MAN TGA 41-400 5098-FYF WMAH39ZZ17M48904 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MAN TGA 41-400 5088-FYF WMAH39ZZ67M490112 

MAN TGA 41-400 5463-FYF WMAH39ZZ37M490150 

MAN 33-364 8514-CGX WMAT42ZZZ3M360837 

VOLVO FM 12 4251-BYH YV2J4DMDX2B311493 

VOLVO FM 12 4239-BYH YV2J4DMD82B311475 

VOLVO FM 12 3049-BXB YV2J4DMD82B309435 

SAMSUNG MX-452 LC  KAY0588 

IVECO 120E15 M2466SB ZCFA1EA0002118948 

LIEBHERR R946  WLHZ1491LZC047523 

MERCEDES-BENZ ANTOS 6243KRT WDB9634031L861393 

MERCEDES ACTROS 2876LBG WDB96340310402985 

VOLVO FM-84 8X4 0317GFH YV2JSG0G48B513584 

MAN TG 360 6X4 8505CGX WMAH25ZZZ3M364917 

DOOSAN AL300  DWGCWLAHLB1010055 

HITACHI ZX 300  HCMDDN5XL00020463 

DRESSER 850  G580002U102433 

CATERPILLAR 928-G  CAT0928GTWLG01225 

HITACHI ZW95-6  W09P1026KBA08905 

LIEBHERR R-914  6406842 

LIEBHERR R-954  4940102 

KOMATSU PC-450-6  12307 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CASE WX210 7891BFP NSUWX210NSLB02431 

JCB 3CX 0611BGY JCB3CXAPKJ2333383 

HITACHI ZW220-6  HFLNEK5ZV00000435 

 

LAS PEDRIZAS SERVICIOS AGRÍCOLAS S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

REANAULT 370.40 8X4 8862DLV VF633FVC000102167 

VOLVO FH42B3 4751GPM YV2ASW0A38B529541 

VOLVO FH42B3 480 6148FFY YV2ASW0A06B439938 

REANAULT 370.34 6x4 6639DDL VF633DVC000104471 

CASE 1840C  JAF0253635 

BOBCAT 334D  232631 

CATERPILLAR 120G  87V1996 

CATERPILLAR 936E GR-28120-VE 45Z04951 

SAMSUNG 240 LC-3  FCY0433 

SAMSUNG SE 350 LC-2  JAY1320 
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LIROLA INGENIERIA Y OBRAS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

FIAT HITACHI FB 100 0086-BBL FB1004PTE031024795 

 

TAREVALO S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

TAKEUCHI TB 125  10811989 

MAN 19-403 AL-5671-Y WMAT340124M215988 

MAN TG 360 0640-CRM WMAH86ZZ24W052767 

MAN 26-414 1211-JSG WMAT401694M277424 

MAN TGS 18-440 9712-JMZ WMA22SZZ68M518119 

HIAB 022 T 3  63711 

MAN  7416HTF VMA06XZZEM635204 

 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAF CF 85-410 7697-FVB XLRAD85MC0E748804 

DAF CF 85-410 7924-FWH XLRAD85MC0E748477 

KOMATSU D 155 AX-5  76277 

MAN 18-264 6125-FGH WMAN08ZZ36Y171828 

DYNAPAC CA 302 D  68410403 

KOMATSU HM 400-2  2318 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO A-40 D  A40DV13577 

CAT D-6 R SERIE II  CAT00D6RLBMY00443 

CAT D-8T  CAT00D8TAKPZ02024 

CAT 12 M  CAT0012MJB9F00118 

BOMAG BW 216 D-4  101583231181 

HAMM HD-10  H1395040 

CAT 320D L  CAT0320EJNAZ02259 

CAT M 313 D 6410-BGB CATM313DTW3H00749 

JCB 3CX 4-T 0272-BGF JCB3CXPCP02110035 

MAN TGA 33-400 1122-GTB WMA56SZZ19M531430 

CAT 336 F L  CAT0336FPNBS00259 

KOMATSU HB 215 LC-1  2590 

BOBCAT A770 5912-BGS B3BU11145 

MAN TGA 33-400 1132-GTB WMA56SZZ09M531452 

DOOSAN DX 255 LC-5  DHKCEBBXPF0001115 

VOLVO A-30 D  A30V1442 

VOLVO A-30 D  A30DV10208 

KUBOTA M135GX-III 9939-BGV M135GX3D50014 

DOOSAN DX420LC  DHKHECE0C70005208 

CATERPILLAR 352FL  CAT0325FLNDC20156 

BOBCAT E85  13655 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

SANY SY50U  SY005CBK13168 

CLASS AXION 920 2686BGS A2304ECA2302162 

KUBOTA M7172 6193BHD KBTMKHSECJFK30188 

KOMATSU D85-A21  373661 

KOMATSU D85EX-18  23038 

KOMATSU D375-A  18881 

MAN TGS 18-480 6671GRL WMA52SZZ8AM549259 

 

URJUSA, S. COOP. AND. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND TK 90 MA  001338579 

NEW HOLLAND TK 80 A  001338814 

MERCEDES BENZ 1843 5443-DCS WDB9500321K546638 

NEW HOLLAND TK 80 MA  001338817 

FIATAGRI 72-85  001210829 

FIATAGRI 72-85  001181621 

NEW HOLLAND TK 90 MA  001340789 

NEW HOLLAND TK 90 MA  001340312 

MERCEDES BENZ 1843 6074-BVC WDB9540321K237478 

TK 90 MA   001340309 

NEW HOLLAND T 5070 4WD 6234BGH ZEJH08119 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

NEW HOLLAND T 5070 4WD 8336BGH ZEJH10580 

 

VALERO Y ALARCÓN S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LIEBHERR R 944 B HDS 

LITRONIC 

 65012564 

VOLVO FH 12 3978-DWB YV2AP40A06B411434 

MERCEDES BENZ 3341 0281-FMD WDB9321831L178113 

VOLVO L 120 E 8689-BDF L120EV17693 

MERCEDES BENZ 3340 4734-BCT WDB9521831K539813 

MERCEDES BENZ 3340 4051-BNK WDB9521831K711450 

MERCEDES BENZ 3340 4050-BNK WDB9521831K711954 

VOLVO FH 12 7008-CDH YV2A4DBA62B309863 

VOLVO BL 71 7298-BCS BL71D11195 

MERCEDES BENZ 3341 4009-DVY WDB9321831L093158 

MERCEDES BENZ 1828 5724-DXM WDB9525031L095929 

MERCEDES BENZ 1828 8344-BFL WDB9505011K541830 

KOMATSU PW 200-7K 1283-BDP KMTPW015E79H50104 

O&K RH 1.48  617259668 

NEW HOLLAND 

KOBELCO 

LS 170  LMULS170N6M438239 

CAT 988 B  2ZR01747 



 
 
 

Pág .26  
 

 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

VOLVO L 150  L150EV9075 

VOLVO L 120 E  L120EV18166 

DAF CF 85-410 2089-FPZ XLRAD85MC0E752881 

MERCEDES BENZ 2024 AL-7070-

AD 

WDB6560451K345377 

VOLVO FH 12 7510-CMF YV2A4CEA74B351712 

VOLVO FH 42 4236-FND YV2ASW0A17B466230 

VOLVO FH 12 5976-BZG YV2A4CEA12B320341 

VOLVO EC 460 B LC  EC460V11444 

VOLVO L 150  L150EV10932 

VOLVO L 150  VCEL150GP00022634 

CAT 773 B  7ER00344 

VOLVO EC 460 B LC  VCEC460BV00080587 

VOLVO A-40 E  VCE0A40EA00013029 

MAN 18-285 0954-CHP WMAL87ZZZ3Y116634 

VOLVO BL 71 8701BDR VCE00B71K00014251 

KOMATSU PW 200-7 6971BDK KMTPW015J79H50062 

VOLVO EC300ENL  VCEC300EH00312104 

LIEBHERR R 934 B HDS 

LITRONIC 

 WLHZ0761AZC013802 

CATERPILLAR 773B  63W03495 

CATERPILLAR 773F  CAT00773FTEED00734 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

CATERPILLAR 140M3 AWD  CAT0140MLN9J00441 

VOLVO EC750EL  VCEC750EH00310113 

HIDROMEK HMK 102B T4 8701BBR HMK102BKH2B180417 

VOLVO L220G  VCEL220GK00012912 

VOLVO L150E  L150EV10644 

POWER SCREEN TURBO CHIEFTAIN 

1400 

 6600819 

VOLVO FH42500SNEF 8236GZR YV2AG30A4BB576990 

VOLVO FH 42 B3 8950GZV YV2AG30A0BB578123 

SCANIA R560 LA6X4 1514FZG VLUR6X40009127235 

 

VLADIMIR EXCAVACIONES, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

BOBCAT A770 0572-BGS B3BU11162 

TAKEUCHI TB 290  185105389 

TAKEUCHI TB 138 FR  138201747 

MERCEDES BENZ 1224 5105-FKH WDB9720531L186394 

TAKEUCHI TB 2150  514700128 

TAKEUCHI TB 260  126000799 

BOBCAT T770 E4882BHF B3BW13346 

 


